PROTOCOLO GERAL

Nº 64097.003417/2022—07

ªªa—. «. 3) '

MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

3lº Batalhão de Infantaria Motorizado
(RI de Linha do MA e SC/1772)

“BATALHÃO PERIBEBUÍ”

ASSUNTO:
material de pintura

aquisição de

SEÇÃO: ALMOX 31º BI Mtz ANO: 2022
INTERESSADO: Comandante do 31º Batalhão de Infantaria Motorizado.

ASSUNTO: aquisição de material de pintura

ANEXO: 01 (um) processo administrativo com __ folhas, de acordo com a LEI Nº 9.784, de 29 de
janeiro de 1999.

MOVIMENTO DO PROCESSO

DESTINO DATA DESTINO DATA] Fisc Adm 172 SALC 183 194 205 216 227 238 249 2510 2611 2712 2813 2914 3015 31

MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

31º BATALHÃO DE INFANTARIA MOTORIZADO
(RI de Linha do MA e SC/1772)

BATALHÃO PERIBEBUÍ

TERMO DE ABERTURA

COTAÇÃO ELETRÓNICA 06/2022 UASG 160173

Aos dezessete dias do mês de maio do ano de dois mil e Vinte e dois no 31º Batalhão de In—
fantaria Motorizado, em conformidade com o disposto no Art 38 da Lei 8666, de 21 de Junho de
1993, em sua atual redação, autuo, nesta data, o Processo Administrativo nº 64097.003417/2022-O7,
referente à licitação acima indicada, cujo objeto e' a aquisição de material, para atender as necessi-
dades do 31º BI Mtz.

%”
Chefe do Setor de Material do 31º BI Mtz

MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

31º BATALHÃO DE INFANTARIA MOTORIZADO
(RI de Linha dO MA e SC/1772)

BATALHÃO PERIBEBUÍ

Requisição 034 - Almox/3lºBIMtz
64097.003417/2022-O7

Campina Grande-PB, 17 de Maio de 2022.

DO Chefe do Almoxarifado

A0 Sr Fiscal Administrativo do 31º BIMtz

Assunto: aquisição de pintura

Ref. Art. 13 da [G 12-02.

Anexos:
]. Despacho do Ordenador de Despesa
2. Justificativa da Despesa
3. Extrato da Ata do pregão nº 08/2020 UASG
160173.
4. Certidões: TST, CEIS e Tributos Federais.
5. Nota de crédito

1. Solicito a VSª providências para contratação dos materiais abaixo descritos, para
atender as necessidades do 31º BI Mtz.

caíra“ ªm E ªªi m meaaôfzmrmsmwm
&" EMPRESA

CNPJ
NATUREZA DA DESPESA 33.90.30

TIPO DE EMPENHO ORDINÁRIO
ITEM DESCRIÇÃO SUBITEM UND QTDE V.UNIT V.TOTAL

14 TINTA ACRILICA UND 50 11138 R$ 5.849,00TOTAL R$ 5.849,00
2. Justificativa: Aquisição de material para suprir às necessidades do 3 lº BI Mtz.%

Chefe dO Almoxarifado

De acordo com Requisição 034 - A1mox/31ºBIMtz(64097.003417/2022-O7 )

DESPACHO DO FISCAL ADMINISTRATIVO DESPACHO DO ORDENADOR DE DESPESAS

j 1. A referida aquisição de material necessita ser executada.
32. Empregar recursos da NC 2022NC005206, de 07 de abril de
32022; UASG 160173. ND: 33.90.30.

Fiscal Administrativo do 3 lº BI Mtz

]. Autorizo a aquisição do material/serviço.
2. A SALC adote os procedimentos cabíveis de acordo com as
normas em vigor.

EmªdeMâfQ de'

OrdeWpeszí do 31" Bl Mtz

MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

31º BATALHÃO DE INFANTARIA MOTORIZADO
(RI de Linha do MA e SC/1772)

BATALHÃO PERIBEBUÍ

DESPACHO DO OD

Por ser imprescindível para atender as necessidades do 31º BI Mtz, com a futura aquisição de
material, dou 0 seguinte despacho:

]. Autorizo o início dos procedimentos licitatórios e determino a abertura do processo
correspondente:

2. A Comissão de Licitações adote as providências cabíveis, de acordo com as normas em
vigor.

Campina Grande — PB, 17 de maio de 2022.

036236“ de D spesas do 31” BI Mtz

MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

3.1o BATALHÃO DE INFANTARIA MOTORIZADO
(RI de Linha do MA e SC/1772)

BATALHÃO PERIBEBUÍ

JUSTIFICATIVA DA REALIZAÇÃO DA DESPESA

De acordo com O previsto nO Art. 6º, inciso III, combinado 0 Art. 14º e Art. 15º da lei
Nº8.666, de 21 de junho de 1993, combinado com O Art. lº, ê lº do Dec. nº 10.024/19, justifica-se
a aquisição de material, para atender as necessidades do 3 lº BIMtz, pelos motivos a seguir:

1.1.

1.2.

1.3.

1.4.

A necessidade parte dO 31º BIMtz, em adquirir os materiais solicitados por meio da
Requisição de Nº 034— ALMOX/3 lºBIMtz, de 17 de maio de 2022, 0 que motivou O
presente processo licitatório;

O 3lº BI Mtz faz-se necessária a aquisição de material, objetivando atender as
demandas previstas para a manutenção das instalações do Batalhão, através da pintura
de suas dependências.

Justificadamente, portanto, opta—se por realizar a presente cotação eletrônica,
valendo-se a garantir a observância do princípio constitucional da isonomia, da
seleção da proposta mais vantajosa para a administração e a promoção do
desenvolvimento nacional sustentável assim julgada em estrita conformidade com os
princípios básicos da legalidade, da impessoalidade da moralidade, da igualdade e da
probidade administrativa, bem como garantir a celeridade na aquisição do referido
material, haja vista que o mesmo deve ser utilizado para a visita presidencial que
ocorrerá nessa unidade. 0 sistema utilizado será a cotação eletrônica, em virtude do
exato enquadramento às necessidades do 3lº BI Mtz, bem como, aos requisitos
fundamentais para utilização do mesmo, a saber: bens de aquisição de frequente,
necessidades de entregas e a pluralidade de missões do Órgão beneficiado,
atendendo—se, com isso, aos princípios da administração pública.

A presente requisição também visa atender aos Objetivos Estratégicos (OE) do
Batalhão, expressos no Plano de Gestão Organizacional do 3lº BIMtz — 2020/2023,
pág. 10, dos quais citamos: OE 02 — Aumentar a efetividade na gestão do bem
público.

Campina Grande — PB, 17 de maio de 2022.

OrWs sas dO 3lº BI Mtz

MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército

Comando Militar do Nordeste
7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército

7ªBrigada de Infantaria Motorizada
31]Batalhão de Infantaria Motorizado

RELATÓRIO DE CLASSIFICAÇÃO DE FORNECEDORES

Item: 1Descrição: TINTA ACRÍLICA :
Descrição Complementar: Tinta Acrílica Aspecto Fisico: Liquido Viscoso , Prazo Validade: 36 MES,
Componentes: Agua/Resina Acrílica/Pigmentos Orgânicos E Inorgân , Aplicação: Pisos Em Geral , Cor:
Verde Quadra
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Lata 18 L
Valor de referência: R$ 7.700,00
Valor do menor lance: R$ 5.840,00
Situação:Hori-moçadª)
Aplicabilidade da margem de preferência: Não
Quantidade de dias para entrega: 30 Data de Entrega: 13/06/2022
Endereço entrega do produto:Rua XV de Novembro, 100 — Conceição - Campina Grande - PB

Adjudicado para: JOBSON DA SILVA PEREIRA 09982534483, por R$ 5.849,00

Obs.: O fornecedor JOBSON DA SILVA PEREIRA 09982534483 possui regularidade fiscal, tendo
apresentado as certidões do INSS, SRF, PGFN e FGTS.

Histórico

Item: 1
Observação: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas
respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Yaº); Data/Horário Marca
000,00 13/05/2022 Mix Color

08:21:00
999,00 13/05/2022 Suvinil

08:35:57
000,00 13/05/2022 COMPATÍVEL

08:54:15
500,00 13/05/2022 Z COLOR

09:00:08
.450,00 13/05/2022 Diapiso Iquine

09:03:38
000,00 13/05/2022 Conf. descrição

09:19:11
.500,00 13/05/2022 conf.

10:47:49 especificações
000,00 13/05/2022 FORTINILPISO

1 1:40:23
200,00 13/05/2022 Extracrill

11:59:02
.250,00 13/05/2022 IQUINÉ_-_,,, 12:03:57

Propostas/Lances (5 melhores)

Valor da melhor proposta/lance CNPJ/CPF Data/Horário
de cada fornecedor R$

13/05/2022 12:19:59
13/05/2022 12:17:58
13/05/2022 12:07:06
13/05/2022 11:58:46
13/05/2022 12:00:02

Eventos do ItemEvento Motivo Data/Horário
Adjudicado por AMARILDO DE ASSIS , 13/05/2022ARRUDA JUNIOR. 13:30:47
Homologado por WELLINGTON JUNIO 13/05/2022MATHEUS PIRES. 14:07:27
Eventos da Cotação/ DispensaEvento Motivo Data/Horário
Homologada por WELLINGTON JUNIO 13/05/2022MATHEUS PIRES. 14:07:00
Despacho de Adjudicação

Esta Cotação/Dispensa Eletrônica foi adjudicada de acordo com o descrito nos quadros de eventos
referentes a cada item.

Despacho de Homologação

Esta Cotação/Dispensa Eletrônica foi homologada por WELLINGTON JUNIO MATHEUS PIRES, em
13/05/2022, às 14h07.

A Sessão Pública desta Cotação/Dispensa Eletrônica de Preços foi encerrada em 13/05/2022,
às 12h20, aleatoriamente pelo Sistema, em conformidade com a legislação vigente, ficando a
critério do órgão demandante a adjudicação da respectiva aquisição.

Imprimir «:x
Relatoria

Mnnsteno da ELOHOIÍIHJ

Sapªtaria E&pçma1 de! .csburomatlzaçao, Gestao € ªGO—vetfrisô Dlgtal
Secretaría de Gestão

Slqtcma de Ladimamenm Umhcad
ça d€ aneçndorex — SICAF

Declaraçao
uma m hm pmcxmus na I 1.1; 8 (mb d

] uuºuultâ
_3 fz leamus p
' WDM] Hª CH) ÍÚl 11516. Edhi DE! [TIÚIHLI'ITÚ

Dadºs do Formador
CNPJ?.

Ruzãu S L'») ti 31:

No m:; Em magia :

Situaçãº do. Jªcirneczzdúr;

"Nat—uma *juxªiàicu:*

391115341":

Vrum da Eru—palma:—

(kormnuaa ;: ÍmptdlantOS
Nada Gonna
Nada Can-sta
N ada Cons-ta
N nd a Emir. m

'( )muuma
im 3:43meth de huhu
Oamnmus lmpuhm ls mdmu»
Vir-Jânio cam *btleyJ—PULILLO

Níveis cad afinadºs:
VII—ªintr'imxdoí Pªss-ui alguma*pàndfnwân rm Nivel»

1 - Cred_€a£1»ciamcntº

11 — lªlí-n'biªlitílsiº Jurídica (PÓ-35115 "Pªndª.-ªªª?)

_*[311 % *chulari—dadc Fiscal <: Trabalhista Ffdªífâil—

Rate:? um Fedcra—J ie PGFN

_tàªGfíª's-

T1 abaíhíà'tax (hun ”www m. ius br Ltftldd")

Jªu: quasrnmmm uniumíc» chhque. rna]

vªn—ande:

»VÍà]_idígd.€_Z*—_

Val _idêtdê?

: Mªh 'ontomu dmumcmaeíau [cºntada no SlLAI— qm: :A—

5 Inmrmawcc. sobre: pu: ªuditar las
nas nmunnalíd idea; Ch. wnsuln

24/39/2022—

63/ ººªª/ 702.1

29/95/2022

IV— Regulnldade Fuml Eatadunl/Dntrual e:. Mumupal
** ,_ Lahdudªíªlxtnrú

R cc im Mumupní (Tiga—11.03]

Em—íúdfú ? -* 190530." «39; &. :-

Clªªªlª: Çl.?£]»Ã)UZ,ÓãÉ—*'—94 N ÚITIE

ASS—.*

Vªlid-Adu

Val-lxidíiçde;

27/05/2923
«EPM-[20,12

ALQUILA DIAMOND FRAIANU DE bOUZA

nm;—mada cºmum:-» 1913512032 19:99:45
Usuáriº: mona—58794

maestroxnfomatmde_crédjltoàNLão—Qunaªos emm . __ . _“lªid-imm: I?.á Há away—días:* ": àD'di

* RegíSth$ ínçj—Iuídus Mªmá 30 dia:

de 'T

rã“:
TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A
informação relativa à razão social da Pessoa Juridica é extraída do Cadastro Nacional da
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 19/05/2022 10:l 1:23

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Socialz
CNPJ:

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade
Administrativa e lnelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e

racionalização de serviços—* públicos digitais. Fund—amento legal;—: Lei 'n'? 12965, de 2336 «ªbril»
de 201.4, Lei— nº» “13.460,“ det12—6 de.—junho “de 29117931L8í5nº 13 326, dig; 8 de amami-(1351201113,

Decreto nº &638êde "153, _dczjaneíro de 2016

SIAFI2022—CONTABIL—DEMONSTRA—CONRAZAO (CONSULTA RAZAO POR C. CONTABIL)f05/22 10:30 USUARIO: PIANCO
r?A EMISSAO : 07Abr22 VALORIZACAO : O7Abr22 NUMERO : 2022NC005206

. EMITENTE : 160073 — DIRETORIA DE GESTAO ORCAMENTARIA — GESTOR
'STAO EMITENTE : 00001 — TESOURO NACIONAL

/GESTAO FAVORECIDA : 160173 / 00001 - 310 BI MTZ
ZERVACAO

JT ATD 4ª COTA DE FUNADOM DE UM TOTAL DE 06 COTAS ANO).
É DE REFERENCIA: DIEX NR 647 SPC SGS SDIR DE 3 SET 21.
Z DE EMPH: ATE 30 DIAS. ATD: 31º BI MTZ

NUM. TRANSFERENCIA

ESF PTRES FONTE ND SB UGR PI V A L O R
3063 1 171460 0100000000 339000 160073 I3DAFUNADOM

'JNCADO POR : 82933278120 — VIVIANE UG : 160073 07Abr22 15:07
»1=AJUDA PF3=SAI PF4=ESPELHO PE12=RETORNA

ÚG Elnitante" -* ._ ..
—==3»àmg3 *
“150173

CNPJ Ende: arm*. ,...—_..w—u rnrrunr-«*Aifª1*ªlh*n

PB»AMPTNA FRANDL

N atª de *Em—penhº—

»Dafa & hºra çjá cºnsulta“
Usuariº

Wi— POSTA—L 65) _ CNN Ç—ÉIÇAO—

A)...“

?Egçaummmçmãmg

í53333,—-o»»3*.5_

BBIDBJ 29—22 14 56

hnpressao Compiem

Numero
(MTT)

H]!!!—

(83) ààM-mummw 183; 3 )41-3904TPABX)

Cédula Orçamentana ,,,”, W"
ESÍar-xa PTRES“% 171460 9100090009

Data de Emtsaao Tupa
: “Qm SIZQZZ

Prºcasso
Ordinário 654—697003417282207 0,008!)

Fonte de Re::úrâo Natureza ele; Despesa UGR
339033 45033373

VªlºrTaxa de. Gamble)

Favorecidº,- ,“); ,dª—_» _W. Ev....» . v.“ _, _ ,«z...___. _ _.

Modaiidade da Licitarao
". ) DTSPÉNSA DE» LICITAGAO

Artigo
24

Descrição

* *___ ....

Parágrafº- *ll _ Álíheza

AQUISIDAW DE» TINTA AÇRILTCA GONE REQ Nº-ÇBÁ—ALMDXQPBTMTZ DE “WM—AIZBZZÉ ZÚZZNG-DÚSZDÉÉDGO DE

Les-ca) da É'ªtrªªª
134] fl 51va T2

_Informawo Complementar
130171; 5000635234 2

Sist-ama de Orig em

ÇQMPR ASNETWE

*UASG Minutaiªlb0173

de

laiª-»
“f:—zmuâmggmm

Data e hora da consulta G&DBQBZZ 141: 55

Nota de Empenho

“Em de “m__ LL
Natureza de [39533953 'Tõtardªa Lista— a NMTEQIAL DE FJNSUMD __ 5554930

Valºr— idp * [tem
Deserição
Item compra: GGB“)! T!NTA Af F!! C *, ** '
AbUAJREBÍNA AFRMCA PISM _s— _ __ _
ASPÉPTÚ FIS—IPQ L!QU!DD VISFOQD CÓRN, R "QUADRA

PRAZO VAL “DADE! 35 MES APLICADAS PISC)” *º *

Thai—'à * " ºperacaº *
3119195121032 Inclusãº

'— ª! ! ªnachhh'RáVE-EÍ abªla—Notádé EmbénhbAssinatura s